
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS/MA

EXECUTIVO

Volume: 2 - Número: 495 de 21 de Agosto de 2023

DATA: 21/08/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984519822

E-mail: publicacoesdomvnm2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Avenido Rio Branco, S/N, Centro Vila Nova dos Martírios.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martirios

Assinado eletronicamente por:
Fernando de Sousa
CPF: ***.239.163-**

em 21/08/2023 17:05:14
IP com n°: 192.168.1.40

www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diarioofi
cial.php?id=526

aDOM 1/5www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 495/2023 - 21/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS/MA   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIAS

LICENÇA PRÊMIO: 328/2023 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUÍDADE A 

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LICENÇA PRÊMIO: 329/2023 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUÍDADE A 

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

LICENÇA PRÊMIO: 330/2023 -  DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUÍDADE A 

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

LICENÇA PRÊMIO: 331/2023 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUÍDADE A 

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

LICENÇA PRÊMIO: 332/2023 - ISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUÍDADE A 

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LICENÇA PRÊMIO: 333/2023 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUÍDADE A 

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

LICENÇA PRÊMIO: 334/2023 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUÍDADE A 

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

LICENÇA PRÊMIO: 335/2023 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUÍDADE A 

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

LICENÇA PRÊMIO: 336/2023 - ISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUÍDADE A 

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LICENÇA PRÊMIO: 337/2023 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUÍDADE A 

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

LICENÇA PRÊMIO: 338/2023 - ISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUÍDADE A 

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LICENÇA PRÊMIO: 339/2023 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUÍDADE A 

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LICENÇA PRÊMIO: 340/2023 -  DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUÍDADE A 

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

LICENÇA PRÊMIO: 341/2023 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUÍDADE A 

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 21/08/2023 17:05:14 - IP com n°: 192.168.1.40
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=526

2/5www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 495/2023 - 21/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS/MA   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
PORTARIAS - LICENÇA PRÊMIO: 328/2023

PORTARIA Nº 328/2023, DE 14 DE AGOSTO DE 2023. DISPÕE 

SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR 

ASSIDUÍDADE A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. JORGE VIEIRA DOS SANTOS 

FILHO, prefeito do Município de Vila Nova dos Martírios , Estado 

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 

Constituição Federal e pela Lei Municipal nº 36/99, de 15 de junho 

de 1999; RESOLVE: Art. 1º - Conceder licença prêmio a servidora 

Sra. ADELMA DE SOUZA LEAL ARRUDA , CPF: 

972.942.173-00, Mat. 2-1 Cargo de Professora, de 01/08/2023, à 

27/01/2024, lotada na Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º -

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a data de 01 de agosto de 2023. Art. 3º -

Ficam revogadas as demais disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA E CUMPRA -SE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS 

MARTÍRIOS, ESTADO DO MARANHÃO, 14 DE AGOSTO DE  

2023. JORGE VIEIRA DOS SANTOS FILHO Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
PORTARIAS - LICENÇA PRÊMIO: 329/2023

PORTARIA Nº 329/2023, DE 14 DE AGOSTO DE 2023. DISPÕE 

SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR 

ASSIDUÍDADE A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. JORGE VIEIRA DOS SANTOS 

FILHO, prefeito do Município de Vila Nova dos Martírios , Estado 

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 

Constituição Federal e pela Lei Municipal nº 36/99, de 15 de junho 

de 1999; RESOLVE: Art. 1º - Conceder licença prêmio a servidora 

Sra. CLAUDETE ROMANA DA SILVA, CPF: 956.454.623-00, 

Mat. 148-1 Cargo de ASG, de 01/08/2023, à 27/01/2024, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º - Esta Portaria entrará 

em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01 de agosto de 2023. Art. 3º - Ficam revogadas as 

demais disposições em contrário. REGISTRE -SE, PUBLIQUE-SE, 

DÊ CIÊNCIA E CUMPRA-SE GABINETE DO PREFEITO 

MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS, ESTADO DO 

MARANHÃO, 14 DE AGOSTO DE  2023 . JORGE VIEIRA DOS 

SANTOS FILHO Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
PORTARIAS - LICENÇA PRÊMIO: 330/2023

PORTARIA Nº 330/2023, DE 14 DE AGOSTO DE 2023. DISPÕE 

SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR 

ASSIDUÍDADE A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. JORGE VIEIRA DOS SANTOS 

FILHO, prefeito do Município de Vila Nova dos Martírios , Estado 

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 

Constituição Federal e pela Lei Municipal nº 36/99, de 15 de junho 

de 1999; RESOLVE: Art. 1º - Conceder licença prêmio a servidora 

Sra. DEUSAMAR DOS SANTOS SOUSA , CPF: 364.825.443-04, 

Mat. 29-1 Cargo de ASG, de 01/08/2023, à 27/01/2024, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º - Esta Portaria entrará 

em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01 de agosto de 2023. Art. 3º - Ficam revogadas as 

demais disposições em contrário. REGISTRE -SE, PUBLIQUE-SE, 

DÊ CIÊNCIA E CUMPRA-SE GABINETE DO PREFEITO 

MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS, ESTADO DO 

MARANHÃO, 14 DE AGOSTO DE  2023 . JORGE VIEIRA DOS 

SANTOS FILHO Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
PORTARIAS - LICENÇA PRÊMIO: 331/2023

PORTARIA Nº 331/2023, DE 14 DE AGOSTO DE 2023. DISPÕE 

SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR 

ASSIDUÍDADE A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. JORGE VIEIRA DOS SANTOS 

FILHO, prefeito do Município de Vila Nova dos Martírios , Estado 

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 

Constituição Federal e pela Lei Municipal nº 36/99, de 15 de junho 

de 1999; RESOLVE: Art. 1º - Conceder licença prêmio a servidora 

Sra. ELIZABETE FERNANDES DE SOUZA , CPF: 

401.960.623-49, Mat. 40-1 Cargo de Zeladora, de 01/08/2023, à 

27/01/2024, lotada na Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º -

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a data de 01 de agosto de 2023. Art. 3º -

Ficam revogadas as demais disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA E CUMPRA -SE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS 

MARTÍRIOS, ESTADO DO MARANHÃO, 14 DE AGOSTO DE  

2023. JORGE VIEIRA DOS SANTOS FILHO Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
PORTARIAS - LICENÇA PRÊMIO: 332/2023

PORTARIA Nº 332/2023, DE 14 DE AGOSTO DE 2023. DISPÕE 

SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR 

ASSIDUÍDADE A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. JORGE VIEIRA DOS SANTOS 

FILHO, prefeito do Município de Vila Nova dos Martírios , Estado 

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 

Constituição Federal e pela Lei Municipal nº 36/99, de 15 de junho 

de 1999; RESOLVE: Art. 1º - Conceder licença prêmio a servidora 

Sra. ELIZETE FERNANDES DE SOUZA , CPF: 401.960.543-20, 

Mat. 41-1 Cargo de Professora, de 01/08/2023, à 27/01/2024, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º - Esta Portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de 01 de agosto de 2023. Art. 3º - Ficam revogadas 

as demais disposições em contrário. REGISTRE -SE, PUBLIQUE-

SE, DÊ CIÊNCIA E CUMPRA -SE GABINETE DO PREFEITO 

MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS, ESTADO DO 

MARANHÃO, 14 DE AGOSTO DE  2023 .JORGE VIEIRA DOS 

SANTOS FILHO Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
PORTARIAS - LICENÇA PRÊMIO: 333/2023

PORTARIA Nº 333/2023, DE 14 DE AGOSTO DE 2023. DISPÕE 

SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR 

ASSIDUÍDADE A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. JORGE VIEIRA DOS SANTOS 

FILHO, prefeito do Município de Vila Nova dos Martírios , Estado 

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 

Constituição Federal e pela Lei Municipal nº 36/99, de 15 de junho 

de 1999; RESOLVE: Art. 1º - Conceder licença prêmio a servidora 

Sra. FRANCISCA GALVÃO DE SOUZA , CPF: 958.862.733-87, 

Mat. 47-1 Cargo de Zeladora, de 01/08/2023, à 27/01/2024, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º - Esta Portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de 01 de agosto de 2023. Art. 3º - Ficam revogadas 

as demais disposições em contrário. REGISTRE -SE, PUBLIQUE-

SE, DÊ CIÊNCIA E CUMPRA -SE GABINETE DO PREFEITO 

MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS, ESTADO DO 

MARANHÃO, 14 DE AGOSTO DE  2023 . JORGE VIEIRA DOS 

SANTOS FILHO Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
PORTARIAS - LICENÇA PRÊMIO: 334/2023

PORTARIA Nº 334/2023, DE 14 DE AGOSTO DE 2023. DISPÕE 

SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR 

ASSIDUÍDADE A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. JORGE VIEIRA DOS SANTOS 

FILHO, prefeito do Município de Vila Nova dos Martírios , Estado 

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 

Constituição Federal e pela Lei Municipal nº 36/99, de 15 de junho 

de 1999; RESOLVE: Art. 1º - Conceder licença prêmio a servidora 

Sra. INGLITIANNE DA COSTA NASCIMENTO , CPF: 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 21/08/2023 17:05:14 - IP com n°: 192.168.1.40
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=526

3/5www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 495/2023 - 21/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS/MA   |   EXECUTIVO   |   

970.318.363-87, Mat. 68-1 Cargo de Professora, de 01/08/2023, à 

27/01/2024, lotada na Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º -

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a data de 01 de agosto de 2023. Art. 3º -

Ficam revogadas as demais disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA E CUMPRA -SE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS 

MARTÍRIOS, ESTADO DO MARANHÃO, 14 DE AGOSTO DE  

2023. JORGE VIEIRA DOS SANTOS FILHO Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
PORTARIAS - LICENÇA PRÊMIO: 335/2023

PORTARIA Nº 335/2023, DE 14 DE AGOSTO DE 2023. DISPÕE 

SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR 

ASSIDUÍDADE A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. JORGE VIEIRA DOS SANTOS 

FILHO, prefeito do Município de Vila Nova dos Martírios , Estado 

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 

Constituição Federal e pela Lei Municipal nº 36/99, de 15 de junho 

de 1999; RESOLVE: Art. 1º - Conceder licença prêmio a servidora 

Sra. JACIANE DOS SANTOS SÁ , CPF: 846.218.422-34, Mat. 

72-1 Cargo de ASG, de 07/08/2023, à 02/02/2024, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º - Esta Portaria entrará 

em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01 de agosto de 2023. Art. 3º - Ficam revogadas as 

demais disposições em contrário. REGISTRE -SE, PUBLIQUE-SE, 

DÊ CIÊNCIA E CUMPRA-SE GABINETE DO PREFEITO 

MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS, ESTADO DO 

MARANHÃO, 14 DE AGOSTO DE  2023 . JORGE VIEIRA DOS 

SANTOS FILHO Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
PORTARIAS - LICENÇA PRÊMIO: 336/2023

PORTARIA Nº 336/2023, DE 14 DE AGOSTO DE 2023. DISPÕE 

SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR 

ASSIDUÍDADE A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. JORGE VIEIRA DOS SANTOS 

FILHO, prefeito do Município de Vila Nova dos Martírios , Estado 

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 

Constituição Federal e pela Lei Municipal nº 36/99, de 15 de junho 

de 1999; RESOLVE: Art. 1º - Conceder licença prêmio ao servidor 

Sr. JOSINALDO GUIMARÃES SOUSA , CPF: 018.117.473-10, 

Mat. 78-1 Cargo de Vigia, de 01/08/2023, à 27/01/2024, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º - Esta Portaria entrará 

em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01 de agosto de 2023. Art. 3º - Ficam revogadas as 

demais disposições em contrário. REGISTRE -SE, PUBLIQUE-SE, 

DÊ CIÊNCIA E CUMPRA-SE GABINETE DO PREFEITO 

MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS, ESTADO DO 

MARANHÃO, 14 DE AGOSTO DE  2023 . JORGE VIEIRA DOS 

SANTOS FILHO Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
PORTARIAS - LICENÇA PRÊMIO: 337/2023

PORTARIA Nº 337/2023, DE 14 DE AGOSTO DE 2023. DISPÕE 

SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR 

ASSIDUÍDADE A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. JORGE VIEIRA DOS SANTOS 

FILHO, prefeito do Município de Vila Nova dos Martírios , Estado 

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 

Constituição Federal e pela Lei Municipal nº 36/99, de 15 de junho 

de 1999; RESOLVE: Art. 1º - Conceder licença prêmio a servidora 

Sra. MARIA DAS GRAÇAS BESERRA VIANA CABRAL , CPF: 

425.239.743-04, Mat. 100-1 Cargo de Professora, de 01/08/2023, 

à 27/01/2024, lotada na Secretaria Municipal de Educação. Art. 

2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a data de 01 de agosto de 2023. Art. 3º -

Ficam revogadas as demais disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA E CUMPRA -SE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS 

MARTÍRIOS, ESTADO DO MARANHÃO, 14 DE AGOSTO DE  

2023. JORGE VIEIRA DOS SANTOS FILHO Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
PORTARIAS - LICENÇA PRÊMIO: 338/2023

PORTARIA Nº 338/2023, DE 14 DE AGOSTO DE 2023. DISPÕE 

SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR 

ASSIDUÍDADE A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. JORGE VIEIRA DOS SANTOS 

FILHO, prefeito do Município de Vila Nova dos Martírios , Estado 

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 

Constituição Federal e pela Lei Municipal nº 36/99, de 15 de junho 

de 1999; RESOLVE: Art. 1º - Conceder licença prêmio a servidora 

Sra. MARIA DAS GRAÇAS MACEDO CANTANEIDE COSTA , 

CPF: 807.147.063-53, Mat. 115-1 Cargo de Auxiliar Administrativo, 

de 01/08/2023, à 27/01/2024, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação. Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a data de 01 de agosto de 

2023. Art. 3º - Ficam revogadas as demais disposições em 

contrário. REGISTRE -SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA E 

CUMPRA-SE GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA 

NOVA DOS MARTÍRIOS, ESTADO DO MARANHÃO, 14 DE 

AGOSTO DE  2023 . JORGE VIEIRA DOS SANTOS FILHO 

Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
PORTARIAS - LICENÇA PRÊMIO: 339/2023

PORTARIA Nº 339/2023, DE 14 DE AGOSTO DE 2023. DISPÕE 

SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR 

ASSIDUÍDADE A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. JORGE VIEIRA DOS SANTOS 

FILHO, prefeito do Município de Vila Nova dos Martírios , Estado 

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 

Constituição Federal e pela Lei Municipal nº 36/99, de 15 de junho 

de 1999; RESOLVE: Art. 1º - Conceder licença prêmio a servidora 

Sra. SECI SOARES SILVA, CPF: 531.328.153-49, Mat. 124-1 

Cargo de ASG, de 01/08/2023, à 27/01/2024, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação. Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 01 de 

agosto de 2023. Art. 3º - Ficam revogadas as demais disposições 

em contrário. REGISTRE -SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA E 

CUMPRA-SE GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA 

NOVA DOS MARTÍRIOS, ESTADO DO MARANHÃO, 14 DE 

AGOSTO DE  2023 . JORGE VIEIRA DOS SANTOS FILHO 

Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
PORTARIAS - LICENÇA PRÊMIO: 340/2023

PORTARIA Nº 340/2023, DE 14 DE AGOSTO DE 2023. DISPÕE 

SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR 

ASSIDUÍDADE A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. JORGE VIEIRA DOS SANTOS 

FILHO, prefeito do Município de Vila Nova dos Martírios , Estado 

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 

Constituição Federal e pela Lei Municipal nº 36/99, de 15 de junho 

de 1999; RESOLVE: Art. 1º - Conceder licença prêmio a servidora 

Sra. SOLANGE CONCEIÇÃO DA SILVA, CPF: 028.745.153-45, 

Mat. 122-1 Cargo de ASG, de 01/08/2023, à 27/01/2024, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º - Esta Portaria entrará 

em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01 de agosto de 2023. Art. 3º - Ficam revogadas as 

demais disposições em contrário. REGISTRE -SE, PUBLIQUE-SE, 

DÊ CIÊNCIA E CUMPRA-SE GABINETE DO PREFEITO 

MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS, ESTADO DO 

MARANHÃO, 14 DE AGOSTO DE  2023 . JORGE VIEIRA DOS 

SANTOS FILHO Prefeito Municipal.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 21/08/2023 17:05:14 - IP com n°: 192.168.1.40
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=526

4/5www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 495/2023 - 21/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS/MA   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
PORTARIAS - LICENÇA PRÊMIO: 341/2023

PORTARIA Nº 341/2023, DE 14 DE AGOSTO DE 2023. DISPÕE 

SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR 

ASSIDUÍDADE A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. JORGE VIEIRA DOS SANTOS 

FILHO, prefeito do Município de Vila Nova dos Martírios , Estado 

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 

Constituição Federal e pela Lei Municipal nº 36/99, de 15 de junho 

de 1999; RESOLVE: Art. 1º - Conceder licença prêmio a servidora 

Sra. RAFAELA SANTOS DA CRUZ, CPF: 058.780.453-03, Mat. 

243-1 Cargo de Zeladora, de 01/08/2023, à 27/01/2024, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º - Esta Portaria entrará 

em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01 de agosto de 2023. Art. 3º - Ficam revogadas as 

demais disposições em contrário. REGISTRE -SE, PUBLIQUE-SE, 

DÊ CIÊNCIA E CUMPRA-SE GABINETE DO PREFEITO 

MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS, ESTADO DO 

MARANHÃO, 14 DE AGOSTO DE  2023 . JORGE VIEIRA DOS 

SANTOS FILHO Prefeito Municipal.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 21/08/2023 17:05:14 - IP com n°: 192.168.1.40
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=526

5/5www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br


		publicacoesdomvnm2021@gmail.com
	2023-08-21T17:05:17+0000
	Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martirios - Avenido Rio Branco, S/N, Centro Vila Nova dos Martírios.
	Diário Oficial: 495/2023 , BR, ICP-BrasilPF A3,   FERNANDO DE SOUSA:***.239.163-** [AD6CF429854D0B55]




